
UCHWAŁA NR XLVIII/305/2022 

RADY POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 30 marca 2022r.  

 

w sprawie uchwalenia planu finansowego podziału środków z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego  

na 2022 r. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) w związku z art. 35a ust.1, ust. 3  

i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 poz. 573  

ze zm.) Rada Powiatu Grójeckiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 
 

Uchwala się plan finansowy podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2022 rok, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grójeckiego. 

 

 

§ 3 

   

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2022r. 

 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady  

            Janusz Karbowiak 

 

 

 

 

 

    



UZASADNIENIE 

 
do uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uchwalenia planu finansowego 

podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

dla Powiatu Grójeckiego na 2022 r. 

 

 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 ze zm.) 

rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki określone w art. 

48 ust. 1 pkt 1 tej ustawy (środki PFRON przekazywane przez Prezesa PFRON samorządom 

wojewódzkim i powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań,  

na wyodrębniony rachunek bankowy - według algorytmu). Rada Powiatu Grójeckiego uznała, 

że zasadnym jest przeznaczenie tych środków na wskazane w uchwale zadania określone  

w art. 35a ust. 1 pkt 6a, pkt 7 lit. a, c i d oraz pkt 8 ustawy o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Na podstawie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie 

algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym  

(Dz. U. 2019 r. poz. 1605, poz. 1898), środki PFRON przekazywane są samorządom 

powiatowym na realizację zadań z zakresu: 

1) zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

2) rehabilitacji społecznej określonych w art. 35a ustawy. 

W załączniku do pisma Prezesa Zarządu PFRON znak DF.WSA.5.2022.w. z dnia 17 lutego 

2022 r. wskazana została wysokość środków PFRON, przypadających w 2022 r. Powiatowi 

Grójeckiemu na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, wyliczonych zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministrów w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim  

i powiatowym. 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał dla Powiatu Grójeckiego 

na rehabilitację zawodową i społeczną kwotę 1 556 382,00 zł., z czego kwota 963 840,00 zł 

przeznaczona jest na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów warsztatów terapii 

zajęciowej (zadanie powiatu określone w art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych), natomiast kwota 592 542,00 zł 

pozostaje do wykorzystania na pozostałe zadania. Na przestrzeni ostatnich lat największym 

zainteresowaniem cieszą się dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 



opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze, dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego, dofinansowania likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. 

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2022 r., został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną 

Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Kompetencją Rady Powiatu jest podjęcie stosownej uchwały. 

 

 

 

     Przewodniczący Rady  

                                                                                         Janusz Karbowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                 



                                        Załącznik  

                                                                              do Uchwały Nr XLVIII/305/2022 

                                                                                                Rady Powiatu Grójeckiego  

                                                              z dnia 30 marca 2022r. 

  

Plan finansowy podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2022 r. 

 

L.p.  Plan 2022r. 

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

(zobowiązania) 

w tym 

na: 

zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów 

terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych) 

 

963 840,00 zł 

Razem zobowiązania: 963 840,00 zł 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej  

w tym 

na: 

1. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust.1 pkt   

7 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych) 

2. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób 

niepełnosprawnych (art. 35a ust.1 pkt 7 lit. c ustawy z dnia  

27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

3. dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych (art. 35a ust.1 pkt 7 lit. d 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

 
 

 

             527 542,00 zł 

 4. finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy 

określone w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1100 z późn. zm.) w odniesieniu do osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające  

w zatrudnieniu (art. 35a ust.1 pkt. 6a ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych) 

65 000,00 zł 

RAZEM: 1 556 382,00 zł 

 
 

        Przewodniczący Rady  

            Janusz Karbowiak 


